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MAJÓWKA W GMINIE SIEWIERZ

Tegoroczne  obchody  Majówki  w  Gminie  Siewierz  upłynęły  na  świętowaniu  państwowych  uroczystości,  a  także  lokalnego  jubileuszu.
Wydarzeniom pierwszego majowego długiego weekendu towarzyszyły imprezy sportowe i rekreacyjne. Szczególny charakter miały obchody
Święta Konstytucji 3 Maja, które w tym roku
wyjątkowo odbywały się w Żelisławicach i zostały połączone z jubileuszem 90-lecia działalności tamtejszej Ochotniczej Straży Pożarnej
oraz z Gminnym Dniem Strażaka.
 
O godzinie 13:30 władze samorządowe Gminy Siewierz w osobach Burmistrza Zdzisława Banasia, Zastępcy Burmistrza Dariusza Waluszczyka
oraz Przewodniczącej Rady Miejskiej w Siewierzu Barbary Bochenek złożyły kwiaty na pomniku Marszałka Józefa Piłsudskiego w Siewierzu. O
godzinie 14.00 w kościele pod wezwanie św. Jana Chrzciciela w Żelisławicach odbyła się uroczysta msza święta za Ojczyznę i Strażaków, którą
koncelebrowali ksiądz proboszcz Marek Majchrzak oraz ksiądz kanonik Franciszek Błasik. Oprawę mszy świętej wykonała Orkiestra Dęta z
Żelisławic,  pod kierownictwem kapelmistrza Piotra Garczyka wraz z  Gminną Orkiestrą Reprezentacyjną pod kierownictwem kapelmistrza
Grzegorza Zawodniaka, która uświetniła również dalszą część obchodów.
 
Po  mszy  uczestnicy  obchodów udali  się  na  miejsce  oficjalnych  uroczystości  –  stadion  LKS  Ostoja  Żelisławice.  W pochodzie  przemaszerowały
orkiestry  dęte,  pododdziały  straży  pożarnych,  poczty  sztandarowe,  kompania  honorowa Ochotniczych Straży Pożarnych z  terenu gminy
Siewierz, Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze, zaproszeni goście i członkowie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych i Kół Gospodyń Wiejskich
oraz młodzież szkolna. W trakcie przemarszu, na pomnikach upamiętniających Bohaterów Poległych za wolność Ojczyzny podczas I i II Wojny
Światowej przy remizie OSP Żelisławice,  dając wyraz przywiązaniu do tradycji  oraz wielkiego szacunku dla ludzi,  którzy swoje działania
podporządkowali dobru najwyższemu – swojej Ojczyźnie, kwiaty złożyli Poseł na Sejm RP Barbara Chrobak oraz władze samorządowe Gminy
Siewierz. Tego dnia delegacje strażaków ochotników udały się również na cmentarz parafialny w Żelisławicach, gdzie złożyły wiązanki kwiatów
na „Grobie nieznanego żołnierza”, na pomniku „za tych którzy oddali życie w obronie wiary i ojczyzny” oraz na pomniku upamiętniającym
„druhów strażaków z Żelisławic i Leśniaków, którzy Bogu oddawali chwałę spiesząc ludziom na ratunek".
Oficjalne  obchody  Święta  Konstytucji  3  Maja  rozpoczęły  się  od  podniesienia  flagi  Rzeczypospolitej  Polskiej  na  maszt  przez  poczet  flagowy.
Następnie głos zabrał Burmistrz Miasta i  Gminy Siewierz Zdzisław Banaś, który przywitał przybyłych na uroczystości parlamentarzystów,
przedstawicieli władz wojewódzkich, władz samorządowych, organizacji społecznych, politycznych, instytucji i urzędów, wśród których znaleźli
się  m.in.  Posłowie  na  Sejm RP Barbara  Chrobak,  Waldemar  Andzel,  Robert  Warwas,  Wicewojewoda Śląski  Mariusz  Trepka,  Wiceprezes
Okręgowej Rady Łowieckiej Janusz Kmiecik. Burmistrz wygłosił również okolicznościowe przmówienie z okazji Święta.
 
W programie uroczystości znalazło się również wręczenie "Medali za Długoletnią Służbę" pracownikom Urzędu Miasta i Gminy Siewierz, Miejsko-
Gminnej Biblioteki Publicznej w Siewierzu oraz Zakładu Usług Wodnych i  Kanalizacyjnych w Siewierzu. Medale te są przyznawane przez
Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej w służbie
Państwa. Odznaczenia- w imieniu Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej wręczył osobom wyróżnionym Pan Mariusz Trepka – Wicewojewoda Śląski
 
MEDALEM  ZŁOTYM  ZA  DŁUGOLETNIĄ  SŁUŻBĘ  odznaczeni  zostali:  Pani  Zofia  Kucharczyk,  Pani  Renata  Pieszyńska,  Pan  Ireneusz  Baliński.
MEDALEM SREBRNYM ZA DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ odznaczeni zostali: Pani Justyna Tomasik, Pani Olga Wykusz, Pan Andrzej Dyszy, Pan Dariusz
Nowak. MEDALEM BRĄZOWYM ZA DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ odznaczeni zostają: Pani Marzena Wacławek oraz Pani Agnieszka Zarychta.
 
Po zakończeniu uroczystości  państwowych nastąpiło rozpoczęcie uroczystości  strażackich.  Rys historyczny obchodzącej  jubileusz 90-lecia
działalności Ochotniczej Straży Pożarnej w Żelisławicach przedstawili członkowie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej- druhna Wiktoria Baran i
druh Kamil Syrek. W trakcie obchodów nastąpiło również wręczenie odznaczeń strażackich dla zasłużonych działaczy Ochotniczych Straży
Pożarnych, które wręczał Wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczej Straży Pożarnej Rzeczypospolitej Polskiej  - dh.
Zdzisław Banaś.
Po wręczeniu odznaczeń głos zabrali zaproszeni goście, którzy pogratulowali strażakom wspaniałego jubileuszu. W imieniu Ochotniczej Straży
Pożarnej w Żelisławicach, podziękowania za życzenia oraz pomoc w organizacji uroczystości wygłosił Prezes jednostki – dh Andrzej Machura.
 
 
Obchodzone w dniu 3 maja uroczystości były również okazją do symbolicznego otwarcia stadionu LKS Ostoja Żelisławice, który
w ubiegłym roku został zmodernizowany i przebudowany. Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz
Zdzisław Banaś, Poseł Barbara Chrobak, Poseł Waldemar Andzel, Poseł Robert Warwas i Prezes LKS Ostoja Żelisławice Adam Syrek.
Poświęcenia obiektu dokonał proboszcz żelisławickiej parafii ks. Marek Majchrzak.
 
Po  zakończeniu  oficjalnych  uroczystości  na  scenie  wystąpili:  młodzież  szkolna  z  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  z  Żelisławic,
Orkiestra  Dęta  OSP  Żelisławice  Chór  Męski  z  Żelisławic  oraz  KGW  Żelisławice.
 
O godzinie 19:00 na scenę wkroczyli górale z zespołu muzycznego Baciary. Zespół Baciary powstał w 2002 roku na Podhalu. Założony
został  przez  Andrzeja  i  Janusza  Body.  Natychmiast  zyskał  sławę,  dzięki  swojemu  nowoczesnemu  podejściu  do  grania,  czasami  już
zapomnianych, melodii śpiewanych dawno temu przez naszych dziadków czy rodziców. Skład zespołu zmieniał się na przestrzeni lat. Do
najbardziej znanych i lubianych utworów należą: "Żyje się raz", "Oczy zielone", "Nic do stracenia", "Jak się bawią ludzie". Trochę popu, rocka,
biesiady, trochę disco, trochę „muzycki na góralską nutę” z charakterystycznym góralskim dialektem - te ciekawe połączenia i oryginalne
podejście do muzyki tanecznej, to jeden z czynników, które sprawiły, że zespół osiągnął sukces i zapewnił doskonała zabawę publiczności
zgromadzonej na stadionie w Żelisławicach. Na zakończenie odbyła się zabawa taneczna przy muzyce zespołu „Biały Miś”.
 
Sponsorem Głównym „Majówki w Gminie Siewierz" był Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ – SYSTEM S.A.

Organizatorzy składają serdeczne podziękowania dla Radnego Powiatu Będzińskiego Jana Muchy za udzieloną pomoc  techniczną podczas
"Majówki w Gminie Siewierz
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